
Arbejdet med at etablere styregruppe, roller og arbejdsprocesser for Resilienscenter Danmark er allerede så småt i gang. Alle syv
GTS-institutter bidrager med hver deres spidskompetencer til centret.
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Nyt center skal modne Danmark til
usikker fremtid

Med oprettelsen af Resilienscenter Danmark styrkes udviklingen af viden og
løsninger, der kan hjælpe virksomheder og organisationer med at leve op til
nye krav om øget robusthed. Centret samler de syv danske GTS-institutters
indsats for at fremme vækst og eksport af resiliensteknologi – og ultimativt
gøre Danmark mere resilient.

Oversvømmelser, cyberangreb, brand, nedbrud i forsyningskæden, terror,



strømsvigt, hybridkrig og pandemier. Listen over trusler mod danske
virksomheder er lang, og sandsynligheden for hændelser, der vil påvirke
virksomhedens drift, er stigende.

Derfor er de syv GTS-institutter gået sammen om at oprette Resilienscenter
Danmark, der skal styrke udviklingen af innovative løsninger, så leverandører
kan hjælpe virksomhederne med at blive mere robuste og mindre sårbare
over for det øgede trusselsbillede.

Skal både skabe forretning og hjælpe virksomheder
Resilienscenter Danmark skal bidrage til at styrke Danmarks teknologiske
kapacitet inden for samfundssikkerhed og beredskab og til at udvikle nye
teknologier, der kan styrke samfundssikkerheden. Centret skal medvirke til, at
Danmark har adgang til de nyeste og mest avancerede teknologier til styrket
samfundssikkerhed ved at løse følgende hovedopgaver:

• Forskning og udvikling: Centret udfører forskning og udvikling
inden for en række forskellige teknologiområder, herunder
blandt andet simulering af oversvømmelser, kunstig intelligens,
cybersikkerhed og droner.

• Teknologioverførsel: Centret arbejder på at demonstrere og
overføre nye teknologier til virksomheder og kritiske
samfundsfunktioner, så de kan anvendes i praksis.

• Samarbejde: Centret samarbejder med danske og internationale
forskningsinstitutioner, private virksomheder,
brancheorganisationer og myndigheder for at fremme
udviklingen af nye teknologier.

I første omgang fokuseres på at støtte leverandører, der udvikler
resiliensteknologier og løsninger til virksomheder, blandt andet ved at
udvikle standarder og certificeringsordninger, som skaber et effektivt og
gennemsigtigt marked. På den måde understøtter centret virksomhederne i at
leve op til NIS2- og CER-lovgivningen, som træder i kraft i 2025. Derudover
er det på sigt tanken, at alle virksomheder skal kunne trække på centrets
opbyggede viden, infrastruktur og testfaciliteter.

"Vi fokuserer på at bringe forskning og teknologi tættere på virksomhederne,
så de kan udnytte de nye muligheder, som lovkravene skaber. Det er en unik
chance for dansk erhvervsliv til at styrke deres konkurrenceevne," siger Jesper
Florin, leder af Resilienscenter Danmark.



Nationalt kontaktpunkt for resiliens og robusthed
Alle syv GTS-institutter bidrager med hver deres særlige kompetencer til
Resilienscenter Danmark, og det giver en stærk muskel i arbejdet med at
skabe et mere robust og resilient Danmark. Denne styrkeposition gør centeret
til et nationalt kontaktpunkt for øget robusthed, som både virksomheder og
det offentlige kan trække på.

”I tilfælde af en større national krise vil vi hurtigt kunne finde, mobilisere og
koordinere de rette kompetencer blandt institutternes i alt 3700 eksperter –
lidt ligesom under coronakrisen, hvor Teknologisk Institut hjalp
spiritusproducenter med hurtigt at omlægge produktionen til håndsprit,”
siger Jesper Florin.

Resilienscenter Danmark og de syv GTS-institutter
Resilienscenter Danmark er et nationalt samarbejde mellem Alexandra
Instituttet, Bioneer, DBI, DFM, DHI, FORCE Technology og Teknologisk
Institut. Centret er støttet af Uddannelses- og Forskningsministeriets
resultatkontraktmidler med en årlig bevilling på 7,8 mio. kr. i perioden 2025-
2028.

Denne støtte gør det muligt for centret at fremme forskning og udvikling, der
skal styrke danske virksomheders position i det internationale marked for
resiliensteknologier.

"Resilienscenter Danmark skal være drivkraften bag et stærkt marked for
resiliensteknologier, der ikke kun gør Danmark mere robust, men også giver
danske virksomheder en global konkurrencefordel," siger Carsten Damgaard,
forskningsdirektør hos DBI.

GTS –   Godkendt Teknologisk Service 

Danmark har syv   Godkendte Teknologiske Serviceinstitutter (GTS-institutter), der
arbejder for   at skabe et innovativt og konkurrencedygtigt erhvervsliv ved at
accelerere   anvendelsen af ny viden og teknologi. Institutterne arbejder på forkant af
teknologiudviklingen, og det sikrer, at virksomheder hurtigt kan få adgang   til den
nyeste viden. GTS opererer mellem almennytte og marked og formidler   både viden
på kommercielle og ikke-kommercielle vilkår. Det er uddannelses-   og
forskningsministeren, der godkender de enkelte GTS-institutter.

Yderligere information
Jesper Florin, leder af Resilienscenter Danmark og af DBI’s sikrings- og
resiliensafdeling. 



Tlf: 51353707, e-mail jfl@brandogsikring.dk

Carsten Damgaard, forskningsdirektør
Telefon: 51 64 79 35, e-mail: cad@brandogsikring.dk
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